	部门整体支出绩效自评表

	填报单位：衡阳市水利局 （盖章）       （2022年度）

	部门名称
	衡阳市水利局
	执行数
	资金
执行率
	分值
	得分

	年度预算
申请（万元）
	资金总额：4452.42
	4452.42
	100%
	10
	10

	
	按收入性质分：                         
	按支出性质分：

	
	其中： 一般公共预算收入：4284.55
	 其中：基本支出：3363.2

	
	政府性基金拨款：10
	项目支出：1089.22

	
	　　　　纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	　　　　其他资金：157.87
	

	部门职能职责概述
	1、负责保障水资源的合理开发利用。2、负责生活、生产经营和生态环境用水的统筹和保障。3、按规定拟订水利工程建设和运行管理有关制度并组织实施，负责提出水利固定资产投资规模、方向、具体安排建议并组织指导实施。4、指导水资源保护工作。组织编制实施水资源保护规划。指导饮用水水源保护有关工作。指导地下水开发利用、地下水资源管理保护。 5、负责节约用水工作。拟订节约用水政策，组织编制节约用水规划并监督实施，组织拟订有关标准。6、指导水利设施、水域及其岸线的管理、保护与综合利用。7、指导监督水利工程建设与运行管理。  8、负责水土保持工作。拟订水土保持规划并监督实施，组织实施水土流失的综合防治、监测预报并定期公告。9、指导农村水利工作。组织开展全市大中型灌排工程建设与改造。10、负责水利工程移民管理工作。拟订大中型水库移民有关政策并监督实施，组织实施水利工程移民安置验收、监督评估等制度。11、指导协调重大涉水违法事件的查处，协调跨县市区水事纠纷，指导水政监察和水行政执法。  12、指导全市水利队伍建设，负责水利生产有关的职业技能鉴定。负责干部教育、培训工作。13、负责落实综合防灾减灾规划相关要求，组织编制洪水干旱灾害防治规划和防护标准并指导实施。承担水情旱情监测预警工作。14、负责本行业、领域的应急管理工作，对本行业、领域的安全生产工作实施监督管理。 

	整体绩效
目标
	目标1：通过预算执行，保障局机关在职人员94人，离休人员2人，退休人员85人的正常办公、生活秩序，保障各项工作顺利开展、工资薪金按时发放。加强政治建设，落实党建工作责任、落实全面从严治党责任、加强队伍政治素质建设。
目标2：抓好水旱灾害防御，继续用好水利救灾资金，做好2022年春耕蓄水准备，完善各类方案预案，加快冬春基本农田水利项目建设。
目标3：强化河长制工作，严格执行“一河一策”年度计划；认真抓好基层河长制规范化建设。
目标4：管好水利工程建设，积极协调争资跑项，扩大我市水利建设投资规模，为我市水利高质量发展提供基础支撑；加强招投标领域的监管。
目标5：推进水资源管理，完成上级安排规划编制工作任务，依法依规做好取水许可证办理及管理工作和计划用水工作；完成市级水资源公报、年报编制工作，加大节水宣传力度。
目标6：做好库区移民工作，健全管理制度，加强工作监管强化日常检查和考核、计划审核和备案，确保库区稳定。

	

	部门整体支出年度绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出
指标
(50分)
	数量指标
	指标1：4次督查、2次培训、30余次市级河长巡河、1次市总河长会议、2次成员单位会议等完成率
	100%
	　100%
	4
	4
	

	
	
	
	指标2：平安度汛、保证工程安全，群众生命财产安全的保证率
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	
	指标3：完成11座小水理清理整改退出；创建1处灌区标准化规范化管理单位、1处清淤扫障先进灌区。
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	
	指标4：洪水影响评价、水土保持方案、取水许可、水利基建初步设计等送审项目审查完成率
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	
	指标5：生产类项目安全检查，重点项目的监督、稽查完成率
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	
	指标6：重点移民村建设、民培训、监测评估、监督检查、调研
	移民美丽家园建设16个村、移民培训4714人次、全市移民后扶监测评估1次、        全市移民后扶监督检查1次 、      全市移民后扶工作督查、调研8次
	100%
	4
	4
	

	
	
	
	指标7：完成2处灌区项目建设；保障农村饮水安全突出问题动态清零；完成年度“水美湘村”及小水源供水能力恢复项目建设。
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	质量指标
	指标1：任务验收合格率
	100%
	100%
	3
	3
	

	
	
	
	指标2：经费列支合规率
	100%
	100%
	3
	3
	

	
	
	
	指标3：移民投诉、验收合格
指标、抽查抽检
	100%
	100%
	2
	2
	

	
	
	时效指标
	指标1：任务完成时间
	12月底前
	100%
	3
	3
	

	
	
	
	指标2：清理整改时限
	按时限要求完成
	均按时完成
	3
	3
	

	
	
	
	指标3：项目审查时限
	按时限要求完成审查
	均按时完成
	3
	3
	

	
	
	
	指标4：工程进度
	按时限要求完成施工
	90%
	2
	2
	

	
	
	成本指标
	不超过预算总成本
	不超过预算总成本
	不超过预算总成本
	3
	3
	

	
	效益
指标
（40分）


	经济效
益指标
	指标1：改善水环境，保障水安全
	确保河道整洁，水质达标
	河道整洁，水质达标
	3
	3
	

	
	
	
	指标2：企业增收
	增加发电收入
	100%
	2
	2
	

	
	
	
	指标3：移民收入增长

	为库区移民提供就业、推荐工作岗位等，移民收入得到提高
	100%
	2
	2
	

	
	
	
	指标4：粮食安全保障
	新增或改善灌溉面积
	新增改善灌溉面积
	3
	2.5
	-0.5

	
	
	社会效
益指标
	指标1：增强全民爱河护河意识
	不断增强
	全民爱河护河意识逐步增强
	3
	2.5
	-0.5

	
	
	
	指标2：库区移民人居环境改善
	为库区移民提供安全稳定的居住环境
	显著改善
	3
	2.5
	-0.5

	
	
	
	指标3：粮食增产
	增加农民收入
	粮食增产、农民收入增加
	3
	2.5
	-0.5

	
	
	生态效
益指标
	指标1：河畅、水清、岸绿、景美
	不断改善
	持续改善
	3
	3
	

	
	
	
	指标2：库区生态环境改善
	移民库区水土保持、青山绿水的库区环境
	持续改善
	3
	2.5
	-0.5

	
	
	
	指标3：绿色环保
	渠系沿线生态效益改善
	环保效益显著
	3
	2.5
	-0.5

	
	
	可持续影响指标
	指标1：水生态环境
	持续改善
	持续改善
	3
	2.5
	-0.5

	
	
	
	指标2：灌溉条件改善
	灌溉条件改善
	持续改善
	3
	2.5
	-0.5

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	指标1：服务对象满意度指标
	95%
	95%
	3
	3
	

	
	
	
	指标2：社会满意度
	90%
	90%
	3
	3
	

	                          总分
	100
	96
	-4
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